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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Sülh ǝtrafında  
sǝh. 173. “Visla”: qǝzetdǝ tǝhrif edil-

mişdir.  
 

Əhmǝd bǝy Ağayev ǝfǝndinin 
mühakimǝsinǝ başland 

sǝh. 174. “ittihadçlar”: İttihad vǝ Tǝrǝqqi 
Partiyas üzvlǝri nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Darülfünuni-Osmani”: indiki İstanbul 
Universiteti.  

“Tǝrcümani-hǝqiqǝt”: İstanbulda 1878-
1924-cü illǝrdǝ nǝşr edilmiş qǝzet.  

 
Ermǝni mǝtbuatı  

sǝh. 179. “Mxitar”: XIII ǝsr ermǝni şairi 
vǝ tarixçisi Mxitar Ayrivanetsi nǝzǝrdǝ tutu-
lur.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BİRİNCİ MÜSƏLMAN 
TƏVƏLLÜDXANASI 

Yekşənbə [bazar] günü may aynn 11-
də mama Gövhər xanm Qazzadə tərən-
dən müslimələrə məxsus olmaq üzrə xü- 
susi təvəllüdxana açlr. Vəzi-həml edən-
lər hər bir vaxt, gələn xəstələr isə hər gün 
səhər saat 10-dan 2-yə kimi qəbul edi-
lirlər. Doktor Tsentner konsultasiya icra 
edir. Armyanski 13, telefon: 58-39. 

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Almaniya kəndçiləri Şura əleyhinə 
Berlin - Eylenbarger, Bavariya kənd-

çilərinin başçs olmaq sifəti ilə Şura Hö-
kuməti əleyhinə çxaraq, Münhenə ər- 
zaq buraxmayacağ ilə təhdiddə bulun-
muşdur. 

 
- Vürsenberq Şura Cümhuriyyəti əley-

hinə səs vermişdir. Sosialist rqələri bir-
birinin əleyhinə çalşrlar. 

 
Qara dəniz boyunun ablukas 
Sevastopol dairəsində Qara dəniz 

boyu fransz gəmilərindən əlavə bu 
günlərdə İstanbuldan gəlmiş ingilis gə-

miləri ilə abluka [mühasirə] edilmişdir. 
Bunlarn arasnda “Kuin Elizabet” nam 
[adl] böyük drednot vardr. Abluka son 
günlərdə dəhşətli xasiyyət almşdr. Müt-
təqlərin gəmiləri Krmdan Odessaya 
hətta alma aparmağa belə müsaidə et-
məyirlər. Ablukan ingilislər idarə edirlər. 

Kiyev - Xarici işlər komissiyasna xə-
bər verildiyinə görə, Gürcüstan Abxa-
ziyaya daxil[i] işlərində mükəmməl mux- 
tariyyət verir. 

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Havas agentəliyi xəbər verir ki, dünən 

Fransa Parlamannda 300 məbus bir 
manifest imza etmişlərdir ki, Məclisi-
Əyan ilə Məclisi-Məbusan müttəqən 
[birgə] çalşsn. Vəkillər böyləliklə Sülh 
Konfransnda Fransa nümayəndələrinin 
vəziyyətini möhkəmləşdirmək və onlara 
öz arzularna konfransda nail olmağa 
imkan vermək istəmişlərdir. Manifestdə 
təklif edilmişdir ki, Cəmiyyəti-Əqvamn 
[Millətlər Cəmiyyətinin] rəsmi lisan fransz 
lisan olsun. Cəmiyyəti-Əqvam komis-
yonu bu rəydədir ki, bu məsələ Sülh 
Konfransnda həll edilməlidir. 

 

Çǝrşǝnbǝ axşam, 13 may 1919-cu il, nömrǝ 179

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Sǝşǝnbǝ, 12 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 13 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Türkiyədə 
“İstanbul” qəzetəsi xəbər verir, Os-

manl Hökuməti Asiyayi-süğraya [Kiçik 
Asiyaya] iki komissiya göndərir. Birincisi, 
Daxiliyyə naziri Camal bəyin təhti-sə-
darətində [sǝdrliyi altında] İzmirə, digəri 
isə senator Rəşid paşann təhti-səda-
rətində Qara dəniz boyuna gedir. Bunlar 
bu yerlərdə quldurluğun qətiyyən qar-
şsna çxb idarələri tənzim edəcəklərdir. 

 
- Milli Müdaə və Donanma Komitəsi 

sultan həzrətlərinin iradəsi ilə buraxl-
mşlardr. 

 
- Erməni mənabeyindən [mənbələ-

rindən] verilən xəbərlərə nəzərən, sabiq 
nazirlər və “İttihad-Tərrəqi” komitəsinin 
başçlar həbsxanada ələddəvam [da-
vaml surətdə] müşavirədə bulunurlar. 
Bunlar layihə hazrlayb öz tərəfdarlarna 
verirlər. Bunlar Türkiyənin sair qitələri 
[hissǝlǝri] ilə də əlaqədə bulunub özlə-
rinin əvvəlki təbliğatında davam edir-
lərmiş. 

 
Leninin əndişəsi 
“Kommunar” qəzetəsində Leninin 

böylə bir əmri nəşr edilmişdir: 
Yoldaşlar! Şərq cəbhəsində əhval 

fövqəladə bir surətdə fənalaşmşdr. Bu 
gün Kolçak tərəndən Votkinski zavod 
işğal edilmişdir. Buqulma məhv olur. Kol-
çak gündən-günə irəliləyir. Xətrə [təh-
lükə] böyükdür. Biz Peterburq əmələ- 
lərindən [fəhlələrindən] xahiş ediriz ki, 
Şərq cəbhəsinə müavinət [köməklik] üçün 
hams ayağa qalxsn. Bizim müqəddə-

ratımz Şərq cəbhəsində həll ediləcəkdir. 
Ona görə hamnz Şərq cəbhəsinə azim 
olunuz [yollann]. 

Lenin 
 
 

DAĞISTAN ƏHVALI 
 
Vladiqafqaz 
Könüllülər tərəndən istila edilmiş 

olan Vladiqafqaz şəhəri böhran keçir-
məkdədir. Bahalq çox artıqdr. Denikinin 
adamlar müntəzəm təşkilatdan aciz-
dirlər. Zəbt etmək və məcburi adam cəm 
etmək işləri əhalini təngə gətirmişdir. 
Dağstanllarn ziyal taqm şəhərdə yox-
durlar. Ətrafda olan əhalinin hakəza 
[elǝcǝ dǝ] şəhərlə heç bir əlaqəsi yoxdur. 
Bunlar könüllülərdən özlərini kənarda 
saxlamşlardr. Bolşeviklərlə mübarizə 
üçün alay təşkili barəsində inquşlara 
verdikləri ultimatumun heç bir əsəri 
olmamşdr. General Lyaxov iş başndan 
çəkildikdən sonra dağstanllardan qoşun 
cəm etmək amal dəfn edilmişdir. Möv-
suq [etibarl] mənbələrdən verilən xə-
bərlərə nəzərən, könüllülərə inanmş 
olan çərkəz qitəatı da [birlikləri də] da-
ğlmşdr. Osetinlər də onlara ədavət 
bəsləyirlər. Şimali cəbhəyə [yollanan] ose-
tin alay Darq-Kox[dan] o tǝrǝfǝ get-
məkdən imtina etmişlərdir. Alay artıq 
davam etməyir. 

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
- Türüq və Məabir [Nəqliyyat və Rabitə] 

nazirinin Suraxanya aparlacaq şirin su-
 

yun yol kirayəsinin əvvəlki qayda üzrə 
qalmas haqqndak məruzəsindən sonra 
qət edilmişdir [qǝrara alnmşdr]:  

Nazirin məruzəsi təsdiq edilsin. 
- Ticarət və Sənaye nazirinin və Ərzaq 

nazirinin məən [birgə] Ərzaq Nəzarəti 
xidmətçilərinə təsviyə [lǝğvetmǝ] haqq 
vermək haqqndak məruzəsindən sonra 
qət edilmişdir:  

Ərzaq Nəzarəti təsviyə [lǝğv] edildiyi 
üçün bütün xidmətçilərinə bilafərqi-sinif 
və mənsəb təsviyə haqq verilsin. Ev-
lilərə iki ayn, külfətsizlərə bir ayn mə-
vacibi verilməlidir. 

- Posta və Teleqraf nazirinin posta 
xidmətçiləri üçün ambulatoriya güşad 
[açlmas] haqqndak məruzəsindən son-
ra qət edilmişdir:  

Məruzə təsviblə [bǝyǝnilmǝklǝ], təs-
diqdən ötrü Məclisi-Məbusana idxal 
tapşrlsn. 

- Daxiliyyə nazirinin Azərbaycan Cüm-
huriyyəti bələdiyyə idarələrinə qlasn 
intixab [seçilmǝsi] haqqndak məruzə-
sindən sonra qət edilmişdir:  

Daxiliyyə nazirinin qanun layihəsi 
işbu dəyişikliklərlə təsvib edilsin: 

1) “Onu elam etmək [bildirmǝk]” söz-
lərindən sonrak “Azərbaycan qəzetəsi” 
əvəzində “dövləti rəsmi qəzetələrdə” 
yazmal. 

2) A) “Ham istifadə edir” sözlərindən 
sonra “Azərbaycan Cümhuriyyəti vətən-
daşlar” əlavə etməli. 

B) “Bilafərq” sözündən sonra “təbə-
iyyət” [vǝtǝndaşlq] sözünü pozmal. 

C) “Siyahlar” sözündən sonrak “iyir-
mi bir sənə”ni “iyirmi sənə” sözü ilə 
dəyişməli. 

5) “İntixabatda [seçkilərdə] iştirak et-

məkdən məhrum olurlar” sözlərindən 
sonra “xarici təbəələri” əlavə etməli. 

6) “Qlasnlar intixabnda” sözündən 
sonra “hərbi xidmətdə olanlar da” söz-
lərini əlavə etməli. 

7) “Yarsndan əskik olmazd” söz-
lərini “hamsndan əskik olmazd” sözləri 
ilə dəyişməli. 

 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ  
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Hal-hazrda qaçqnlara Ümuri-Xey-

riyyə və Naə Nəzarəti [Sosial Təminat 
Nazirliyi] tərəndən verilən qərzlər [borc-
lar] birdəfəlik olduğu üçün o qədər də 
gözəl nəticələr verməyir. Binaənileyh 
[ona görǝ], Ümuri-Xeyriyyə və Naə na-
ziri Vükəla Şuras indində [Nazirlǝr Kabi-
neti nǝzdindǝ] xüsusi bir istiqraz təşki- 
latınn güşad [açlmas] haqqnda tə-
şəbbüsatda bulunmuşdur. Bu təriqlə 
[yolla] fəqət xaraba qalmş təsərrüfatı 
təmir etmək olacaqdr. Hələ 50-dək cə-
miyyət güşad təsəvvür edilir. 

- İşsiz qaçqnlar və füqəra sini üçün 
iş tapmaq qəsdi ilə Ümuri-Xeyriyyə və 
Naə naziri milli təşkilatlara müraciətən, 
əllərində olan məlumatın pişnihadn 
[təqdim edilməsini] rica etmişdir. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti, 
Ticarət və Sənaye Nəzarəti etilafa [ra-
zlğa] gəlmişdir ki, Şamax nahiyə mü-
fəttişinə Mərəzə anbarndan 16 min pud 
buğda buraxlsn. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə [Nəzarəti] 
Qarabağ qaçqnlar ehtiyac üçün Ağ-
dama 50 pud sabun göndərmişdir. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
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tərəndən verilən qanun layihələri qövl-
dən feilə [sözdən işə] gələcək olarsa, işbu 
mədaxil gələ biləcəkdir: 

1) Oyun (qumar) kağzlarndan əqəl-
lən [ǝn az] 3.500.000 manat. 

2) Cümhuriyyətin tamaşaxana bilet-
lərindən 200.000 manat. 

3) Dəmir yollar və vapor biletlərinə 
xüsusi vergi təyin ediləcək: bu məbləğ 
əqəllən 3 milyon manat. 

4) Əcnəbi məmləkətlərdən gələn 
oyun kağzlarna hər bağlsna 2 manat 
təyin edilərsə, bundan da böyük mədaxil 
varid [daxil] olacaqdr. 

- Baş Fabrika müfəttişi Məsai Nə-
zarətindən [Əmǝk Nazirliyindǝn] [soruş-
muşdur ki,] Nobel qardaşlar rmalar 
fəhlələrindən hangi tətillər barəsində 
məlumat cəm edilməlidir, zira axrnc ay 
zərndə Nobelin başqa-başqa rma-
larnda tətillər baş vermişdir. 

- Maliyyə Nəzarəti Məsai Nəzarətinə 
xəbər vermişdir ki, beynəlidarə [idarə-
ləraras] komisyonun iclas 12 may axşam 
saat 7-də təyin edilmişdir. 

- Məsai Nəzarəti Daxiliyyə Nəzarə-
tinin 3209 nömrəli əlaqəsinə cavabən 
xəbər vermişdir ki, Nəzarət xidmətçiləri 
əsgərlikdən təcil edilmək [ǝsgǝrliklǝrini 
tǝxirǝ salmaq] istəməyərək, istiqlaliyyət 
və inqilab müdaə etməyə hər zaman 
hazrdrlar. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
Məsai Nəzarətinə müraciətən Suraxan-
Mərdəkan şose yolu təmirini Nəzarət 
öhdəsinə götürməsini rica etmişdir. 
Məsai Nəzarəti xəbər vermişdir ki, mü-
təxəssislər yoxluğundan həman yol tə-
mirini öhdəsinə ala bilməz, fəqət fəhlə 
vermək kimi iqdamatda ola biləcəkdir 

[addmlar ata bilǝr]. 
- Bir çox dairələrdə və başqa-başqa 

əşxasda [şəxslərdə] əhalidən cəm edilmiş 
üşr buğdas qalmşdr ki, bu vaxtadək 
Hərbiyyə Nəzarətinə verilməmişdir. Ümu-
ri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti teleqrafən 
rica etmişdir, böylə ərzaq hesaba alnsn. 

 
 
 
ZAQAFQAZİYA KONFRANSINDA 
FƏTƏLİ XAN XOYSKİNİN NİTQİ 

 
F. x. Xoyski – “Müsaidənizlə, mən 

də Azərbaycan Cümhuriyyəti namndan 
[adndan] öz səsimizi Zaqafqaziya Konf-
ransnda əyləşən millət nümayəndə-
lərinin səsinə mülhəq edəyim [qoşum]. 
Azərbaycan Hökumǝti daima bu nöq-
teyi-nəzəri təqib eyləmişdir ki, bəzi əsasl 
[prinsipial] məsələlərdə buraya cəm olan 
millətlər nümayəndələri müttəhidülrəy 
[həmrəy] olmaq və xətti-hərəkətlərini bir 
etməklə, öz dövlətlərinin daxili işlərində 
bir səbat və qətiyyət əmələ gətirə bi-
lərlər. Ona görə də Azərbaycan Höku-
məti bu kimi iqdamata [təşəbbüsə] hə- 
mişə hüsn-təvəccöh göstərib ümid edir 
ki, birləşmək üçün ən birinci və doğru 
yol, bilavasitə mübahisəli məsələləri bir-
likdə həll etməkdir.  

Mən ümidvaram ki, bizim Konfransda 
yğşmağmz və bir-birimizlə görüşmə-
yimiz [nǝticǝsindǝ], gələcək məsələlərin 
müzakirəsində tərəər xrda-para məsə-
lələrin fövqündə duraraq, Qafqaz mil-
lətlərinin qarşsnda xrda məsələlərin 
müzakirəsi üçün zəminə hazrlayacaqlar. 
Ona görə biz zənn ediriz ki, bütün Za-
qafqaziya və Şimali Qafqaziya cümhu-

 

riyyətlərinin nümayəndələrindən ibarət 
olan bu konfrans bir arzu ilə ruhlan-
mşlardr. Onlar ham ixtila məsələ-
lərdə etilafa [razlğa] gələcəklərdir.  

Zira bizim aramzda etilaf və saziş ol-
mazsa, Qafqaziya millətləri adi həyata 
qədəm basa bilməzlər. Bizim millətlərin 
hürriyyəti onu tələb edir. O məsələlərə 
diqqət edək ki, onlarn həlli sülh və 
müsalimətlə [əmin-amanlqla] yaşamağ-
mza səbəb olacaqdr. Biz zənn ediriz ki, 
burada onlarn həpsi bunu etiraf edirlər. 
Biz Azərbaycan nümayəndələri bu kon-
fransa Qafqaziya millətləri arasnda dos-
tanə bir rabitə əmələ gətirmək niyyəti ilə 
gəlmişik və biz yenə ümid ediriz ki, bu 
konfransdan sonra münasibatımz [mü-
nasibǝtlǝrimiz] bu vaxtadək olduğundan 
daha sx, daha yaxn olacaqdr. Biz bu 
iman ilə buraya cəm olmuş Qafqaziya 
millətləri nümayəndələrini təbrik və 
onlarn işlərində müvəffəqiyyətli olma-
larn arzu ediriz.” 

 
 
 

TƏTİL ƏTRAFINDA 
 
Məşqət kəndində 
Tətili-ümumi münasibətilə Məşqət 

[Maştağa] kəndlilərinin yğncağ vaqe 
olub böylə bir qətnamə çxarlmşdr: 

“Biz Məşqət kəndliləri qeyri-müsəl-
man əmələlər [fəhlələr] tərəndən elan 
edilmiş olan tətili-ümumi haqqnda böy-
lə qərara gəldik ki, həmin tətil Azərbay-
can Hökuməti və istiqlaliyyəti əleyhinə 
olduğundan, ona heç bir növlə iştirak 
edilməməsindən ötrü ümum müsəlman 
əmələlərinə müraciət olunsun və bunun-

la bərabər, hökumət və istiqlaliyyətimizi 
var qüvvəmizlə müdaə və mühazə 
edəcəyimizi yəmin ediriz.” 

 
Mədənlərdə 
Ümum mədən dairəsində işləyən 

müsəlman əmələlər tərəndən zeyldəki 
[aşağdak] qətnamələr qəbul edilib Hö-
kumət rəisi və Məsai [Əmǝk] nazirinə 
göndərilmişdir: 

Tovarişestva Sinay, 5-ci qruppa Ka-
valski, Rozin qardaşlar Zabrat, Rotşild-
Kasabov, Bibiheybət Rono, Mantaşov, 
Nobel, Moskovski-Kaspiyski, Milov, Tahi-
rov, Moskovski-Balaxanski, Born yoldaş-
lar 149-cu uçastok, Moskovski-Kavkazs- 
ki, Mantaşov 175-ci uçastok, Klivenski 5-
ci qruppa, Mirzəyev, Petro-Baku, Nobel 
qardaşlar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7-ci uçastoklar, 
Rlski 17, 39-cu uçastok, Musa Nağyev, 
Kokerev, Kaspi-Çernomor 27, 28, 37, 46, 
107, 14, 15-ci uçastoklar, Bak Neft 
Cəmiyyəti 19, Binəqədi Səlimov, Nobel, 
Musa Nağyev, Binəqədi şirkəti, Olivneft 
və qeyriləri... Məzkur [ad çǝkilǝn] mə-
dənlərin ümum müsəlman əmələləri öz 
qətnamələrində tətilə iştirak etməyib, 
var qüvvələri ilə Azərbaycan Cümhu-
riyyəti və istiqlaliyyətini müdaə edə-
cəklərini bəyanla işlərinə davam etmək- 
dədirlər. 

 
Bolşeviklərin həbs edilməsi 
Hökumət tərəndən edilən bina-

güzarlğa [sǝrǝncama] görə, təhərri [ax-
tarş] polisə müdiri Fətəlibəyov Əmələ 
Konfrans və Tətil Komitəsi üzvləri olan 
bolşevik Çurayev, Anaşkin, Mikoyan, 
Mirzoyan, Koval tövqif [hǝbs] və istintaq 
etmişdir. İstintaqda onlardan ancaq 
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Anaşkin, Mirzoyan biri Ermənikəndində, 
o biri isə Bel-qorodda olduqlarn bil-
dirib, qalan isə evsiz, yersiz və müəyyən 
qulluqsuz olaraq yoldaşlar evində ya-
şadqlarn məlum etmişlərdir. Mirzoyan 
heç bir rqəyə mənsub olmayb və 
tətildə iştirak etmədiyini bəyan etmiş, 
Çurayev özünü menşevik adlandrb 
ancaq iqtisadi tətilə iştirak etdiyini bil-
dirmişdir. Anaşkin, Mikoyan və Koval 
bolşevik olub tətilə iştirak etdiklərini 
bildirmişlərdir. Təhərri polis müdirinin 
binagüzarlğ ilə müqəssirlər Bak Mər-
kəzi Həbsxanasna göndərilmişlərdir. 

 
 

“BUGÜNKÜ VƏZİFƏMİZ” 
 

(Tətil münasibətilə) 
 
Rusiya inqilabi-kəbirinin [Böyük Rusiya 

inqilabnn] bizə bəxşiş etdiyi istiqlaliyyəti 
var mövcudiyyətimizlə saxlamaq ən 
böyük vəzifələrimizdən biridir. Zahirdə 
özlərini bizə dost göstərənlər çoxdursa 
da, batində cavan Cümhuriyyətimizə 
kökündən balta çalb yxanlar da az de-
yildir, desəm, xəta etmərəm zənnin-
dəyəm. Ona binaən [ona görǝ], lazmdr 
ki, dost ilə düşmənimizi tanyaq, hanslar 
ki, o düşmənlər paytaxtımzda yaşadğ 
halda gecə və gündüz kirləri cavan 
cümhuriyyətimizi məhv edib yerinə 
başqa bir zülümkar və qaniçici bir hö-
kumət təyin etməkdədir. Odur ki, onlar 
da hər dürlü işlərə əl aparb, gahi ümumi 
tətil edib cavan Cümhuriyyətimizin 
paytaxtın yaman hala salmaq və gahi də 
Hac-Tərxan [Hǝştǝrxan] yolunu açdrb 
neftimizi bolşeviklərə göndərmək və 

axrda da bolşevikləri paytaxtımza gə-
tirib salmaq istəyirlər. Əcəba, bu xain və 
istiqlalmzn ziddi olan bir taqm qa-
ragüruhlar bu gün Hac-Tərxan yolunu 
tətil vasitəsilə açdrb bolşeviklərin gəl-
məyinə müavinət edərlərsə, sabah da 
başqa dövləti işlərimizə əl aparmaz-
larm? İştə, lazmdr ki, istiqlaln sevən 
hər bir müsəlman istiqlaln möhkəm 
saxlamaqdan ötrü hökumətimizə hər 
dürlü müavinətdə bulunub bu kimi alçaq 
kirli qaragüruhlara yol verməsin. İştə, 
bugünkü vəzifəmiz budur. Vəilla [yoxsa] 
bu qaragüruhlar işlərində davam edər-
lərsə, şübhəsiz ki, sonrak peşmançlğn 
faydas olmaz. Ümidvarq ki, hökumə-
timiz də bu kimi istiqlalmzn ziddi olan 
qaragüruhlara laqeydanə baxmaz. 

 
Məhəmmədəli Əsədullazadə 

Tabaqç 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
- Mayn 8 və 9-da Bakya varid olan 

[gələn] ərzaq: buğda 3957 pud, un 773 
pud, kartof 1086 pud, arpa 3750 pud, 
saman 380 pud, ot 88 pud. Mayn 10-da 
gətirilən ərzaq: buğda 2987 pud, un 
1639 pud, arpa 2423 pud, saman 695 
pud. 

- Əxzi-əsgər [Hǝrbi çağrş] rəyasəti 
Bak polismeysterinə müraciətən rica 
etmişdir ki, əsgərlik yaşllar vaporlar və 
yaxud trenlərlə [qatarlarla] Bakdan baş-
qa yerə buraxlmasnlar. 

 
Bir qz taplbdr 
Sultan Suğra qz nam [adl] 10 ya-

şnda bir qz taplmşdr. Sahibi 15-ci 
 

Çənbərəkənd küçəsi, 5 nömrəli evdə 
Yusif Hüseynzadəyə (boyaqç) müraciət 
etməlidir. Qzn rəvayətinə görə, ata-
anas ölmüş imiş. 

 
Bak üçün kağz 
Bakda mövcud Naşirlər İttifaq bu 

günlərdə Tiisə bir nəfər nümayəndə 
göndərir ki, Finlandiyadan Bakya kağz 
gətirmək mümkün olub-olmadğn mü-
əyyən etsin. İngiltərə Komandanlğ və 
Finlandiya kağz rmalar nümayəndələri 
ilə olan müzakirat və müsahibədən mə-
lum olmuşdur ki, Bakya əyri [dolayl] yol-
larla kağz gətirmək iki-üç aya kimi 
mümkün olar. Naşirlər həmin vasitə ilə 
bu günlərdə işə şüru edəcəklərdir [baş-
layacaqlar]. 

 
Müsri xəstəliklərə dair 
Şəhərdə müsri [yoluxucu] xəstəliklər – 

səpmə yatalaq və qeyriləri bitdiyindən, 
həmin xəstəliklərlə mübarizə edən ko-
mitə buraxlmşdr. 

 
Dəmiryol qurultay 
Mayn 15-də Bakda ümum dəmiryol 

və seyri-səfain [gǝmiçilik] xidmətçilərinin 
qurultay dəvət edilmişdir. Həmin qurul-
tayda Qafqaz, Zakaspi, Qara dəniz, Vol-
qa, Baltik, Cənubi Zamorski yollarnn 
qara [quru] və dəniz xidmətçiləri iştirak 
edə-cəklərdir. Həmin qurultay aprelin 
15-nə təyin edilmişdisə də, Odessann 
bol-şeviklər tərəndən alnmasna görə 
təxir edilmişdi.  

Qurultayda Bak nefti və Azərbaycan 
Cümhuriyyəti pambğnn çxarlmas mə-
sələsi müzakirə ediləcəkdir. Neft ələlü-
mum [başlca olaraq] Avropa və Türkiyə 

şəhərlərinə göndəriləcəkdir. Buras[n]da 
hal-hazrda neftə artıq dərəcə ehtiyac 
hiss edilməkdədir. Neftin qiyməti o yer-
lərdə 35-dən 42 manata qədər satıla-
caqdr.  

 
* Azərbaycan Dəmiryol İdarəsi tərə-

ndən dəmiryol kirayələri qiymətlərinin 
əskilməsindən ötrü bir layihə hazrlan-
maqdadr.  

 
* Bir para səbəblərə görə gecikmiş 

olan “Gənclər yurdu” məcmuəsi bu gün-
lərdə genə Tiisdə çxmasna davam 
edəcəkdir. 

 
İttifaqa dəvət 
Dəlləklər İttifaq bununla Bak və 

ətrafında yaşayan dəlləklərin sini itti-
faqa yazlmaqdan ötrü Spasski və Nijni-
Priyutski küçələrin küncündə Xaliq Gül- 
hüseyn oğlunun dəllək dükanna gəl-
məklərini rica edir. 

 
- Bak qubernatorunun binagüzar-

lğna [sǝrǝncamna] görə İvan Çaşin, İvan 
Putyavin, Armenak Allahverdiyev, Aşot 
Qriqoryan, Artyom Ter-Mosisov müzirr 
[zərərli] şəxslər olub, asayişi-ümumiyə 
xələl yetirməkdə müttəhim edildiklərin-
dən, hərəsi üç ay həbsə məhkum edil-
mişlərdir. 

 
Məhkəməyə cəlb 
Bak qubernatorunun binagüzarlğna 

[sǝrǝncamna] görə, sabiq Bak qalabəyisi 
[komendantı] Yadigarov və müavini Zals-
man xidmətlərində sui-istemalda [sui-
istifadǝ etmǝkdǝ] ittihamla təhti-mühaki- 
məyə alnrlar. 
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- Sabiq təhərri [axtarş] polis müdiri 
müavini Xijnyakov xidmətindən sui-
istifadə etdiyindən Bak nahiyə məh-
kəməsi müddəiyi-ümumi[si] [prokuroru] 
tərəndən məhkəməyə cəlb edilmişdir.  

 
Ərzaq işləri 
Azərbaycan Cümhuriyyəti Ərzaq na-

ziri Bak qubernatoruna məlum etmişdir 
ki, axr vaxtlar Kürkəndi, Zirə, Buzovna, 
Nardaran kəndlərindən türkmanlarn 
külli miqdarda un, qab və qeyri zəruri 
şeylər aparmaqda olduqlar müşahidə 
olunmuşdur. Böylə hərəkətin hökumətə 
və ərzaq işlərinə böyük zərər olduğunu 
göstərərək, Nəzarət qubernatordan tez-
liklə onun önü alnmasn rica etmişdir. 

 
Qaçqnlar işə cəlb etmək 
Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 

[Sosial Tǝminat Nazirliyi] Bak quberna-
toruna müraciətən uyezdlərdə [qǝza-
larda] nə qədər əmələyə [işçiyǝ] ehtiyac 
hiss edildiyi haqqnda məlumat istə-
mişdir ki, həman işlərə qaçqnlardan 
göndərilsin. Qaçqnlarn ailələri isə hö-
kumətdən almaqda olduqlar maaş 
yenə alacaqdrlar. 

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Dərə Zarat kəndlilərinin ricas 
Quba uyezdi [qǝzas] Dərə Zarat kəndi 

əhalisinin vəkilləri qubernatora müra-
ciətən məlum etmişlər ki, Saray uças-
toku pristav onlarn Dəvəçi pristav- 
lğndan çxb Saray uçastokuna tabe 
olmaqlarn tələb edir. Vəkillər; böylə 
binagüzarlq [sǝrǝncam] ali hökumət mü-
əssisələrindən olmayb və bunun hər 

cəhətdən camaata zərər olduğunu nə-
zərə alaraq, həmin binagüzarlğn ləğv 
edilməsini qubernatordan [rica] edirlər. 

 
- Quba uyezdi Qasmkənd camaatınn 

vəkilləri Bak qubernatoruna müraciətən 
məlum etmişlər ki, köhnə hökumət 
vaxtında onlarn yerləri alnb Rusiyadan 
köçürülmüş olan xaxollara verilmişdi. 
Hürriyyət alndqdan sonra xaxollar hə-
man yerlərin icarə pullarn verməyib, 
Rusiyaya köçüb getmişlərdir. İndi Azər-
baycan Hökuməti məmurlar həman pul-
lar məzkur [ad çǝkilǝn] kəndlilərdən is- 
tədiklərindən, onlar qüvvələri olmad-
ğndan, pullarn alnmamasn quberna-
tordan rica edirlər. 

 
- Qubernator Səhhəti-Ümumiyyə Nə-

zarətinə [Səhiyyə Nazirliyinə] müraciətən 
Quba uyezdində yatalaq xəstəliyi ilə 
mübarizə etməkdən ötrü 100 min ma-
nat təxsis edilməsini [ayrlmasn] rica et-
mişdir. 

 
Müsri xəstəliklərlə mübarizə  
Bak qubernatoru Səhhəti-Ümumiy-

yə Nəzarətinə müraciətən Göyçay uyez-
dində müsri [yoluxucu] xəstəliklərlə mü- 
barizə etməkdən ötrü ciddi tədbirlər 
ittixazn [tǝdbirlǝr görülməsini] rica etmiş-
dir. 

 
Cinayətlər haqqnda  
Daxiliyyə Nəzarəti Bak qubernatoru-

na müraciətən rica etmişdir ki, uyezd-
lərdə vüqu bulmaqda olan cinayətlər və 
qeyri sui-hərəkat haqqnda hər uyezd-
dən əlahiddə olaraq hər ay Nəzarətə 
müfəssəl surətdə məlumat və siyah təq-
dim edilsin. 

 

Yüzbaşdan şikayət 
Bak uyezdi Siyəzən kəndi camaatı 

Bak qubernatoruna bir ərizə verib hə-
man kəndin yüzbaşs Balaəli Zülfüqar 
oğlundan şikayət edirlər. Məzkur [ad 
çǝkilǝn] yüzbaş kənd camaatına nəhayət 
dərəcə zülüm və əziyyəti rəva görüb, 
döyüb incitməklə bərabər, onlardan külli 
miqdarda rüşvət və “vergilər” alrmş.  

 
Xəsarətin miqdar 
Cavad uyezdi Xll uçastokunda bol-

şevik və ermənilərin hücumundan 24 
kəndin 10 milyon manatdan ziyadə xə-
sarətə uğradğ barəsində qubernatora 
müfəssəl surətdə siyah və məlumat təq-
dim edilmişdir. 

 
Qazaxdan 
Mehdi ağa Qiyasbəyzadənin vəfatı 
May aynn 6-da Mehdi ağa Qiyas-

bəyzadənin yaralanmağ bizə ziyadə 
təsir etdi. Belə ki, vətən və millət yo-
lunda çalşan Mehdi ağa Qiyasbəyzadəni 
bivicdanlar və bədəfkarlar [cinayǝtkarlar]  
tərəndən yaraladlar. Bu şəxs məşhur 
bir adam olub, öz vəzifəsini kamalnca ifa 
edirdi. “Padatnoy inspektor” [vergi mü-
fǝttişi] ümum əhaliyə bacardğ hörməti 
müzayiqə etməzdi [ǝsirgǝmǝzdi]. Müşa-
rünileyh [haqqnda danşlan şəxs] may 
aynn 5-də zərbənin şiddətindən dari-
bəqaya rehlət buyurdu [ǝbǝdiyyǝt diyar-
na köçdü]. Həqiqət, bədəfkarlar buna 
bica yerə zərbə çaldlar. Hökumətimizdə 
böylə adamlarn artıq dərəcədə lazm 
olduğu halda, düşmənlər əlində fənaya 
getməsi baisi-təəssüfdür. Heyfa ki, biz 
müsəlmanlar böylə şəxslərin vətənə və 
millətə xidmətini anlamayb, onlara zər-
bələr çalb qara torpaqlar altında dəfn 

olunmasna səbəb olurduq. Mərhumun 
təşyiyi-cənazəsinə [cǝnazǝsinin yola saln-
masna] biz darülmüəllimin [seminariya] 
şagirdləri öz müəllimlərimiz və mürəb-
bimiz [tərbiyəçimiz] ilə olub axrnc bor-
cumuzu onun haqqnda yerinə yetirməyi 
lazm bilib iştirak eylədik. Bu barədə 
müdirimiz Firidun bəy Köçərli həzrətləri 
bir nitq deyib, sonra şagirdlərdən Əli-
məhəmməd Hüseynzadə nitqlər söylə-
dilər. Axrda yenə şagirdlərdən Yusif 
Nəbizadə “Qurani-şərif”dən bir parça 
oxuyub, camaat dağlmağa başladlar. 

Məhəmmədzadə 
 

 
BƏYANİ-TƏŞƏKKÜR 

 
Bundan üç gün əvvəl iqamət etdiyim 

[yaşadğm] evdə ailəmə aid böyük bir 
mücəvhərat oğurluğu olmuşdur. Xəyyə 
(ssknoy) [axtarş] polis idarəsinin ciddi və 
bəsirətkaranə fəaliyyəti nəticəsində dün 
oğrular tövqif [həbs] edilib, oğurlanan 
şeylər dəxi mənə verilmişdir. Xəyyə 
(ssknoy) polis baş məmuru (naçalniki) 
[rǝisi] möhtərəm Həsən bəy Fətəlibəyov 
cənablarnn hər kəscə, bilxassə bu axr 
zamanlardak Bak hadisələrində məlum 
olan hümmət və qeyrəti özümün başna 
gələn bir vəqə ilə də məndə müma-
ileyhə [ad çǝkilǝn şǝxsǝ] qarş qüvvətli bir 
qənaət hüsula gətirdiyi üçün işbu bir 
neçə sətir yazlarmla ələnən [açqca] 
Həsən bəyə və yoldaşlarna bəyani-tə-
şəkkür eyləməyi özümə borc bildim. 

Parlaman əzasndan [üzvlǝrindǝn]: 
Qaraağazadə Əhməd Həmdi 

 
Müvǝqqǝti müdir: 
Hacbǝyli Üzeyir 
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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Teleqraf xǝbǝrlǝri  
sǝh. 181. “Kuin Elizabet”: Britaniya 

donanmasna mǝxsus zirehli hǝrbi gǝmi 
“Queen Elizabeth” nǝzǝrdǝ tutulur. Qǝzetdǝ 
“Krm Yelizabet” kimi getmişdir.   

“drednot” (drednout): zirehli hǝrbi gǝmi. 
 

Qǝzetǝlǝrdǝn  
sǝh. 182. “Daxiliyyǝ naziri Camal bǝy”: 

Camal Keşmir nǝzǝrdǝ tutulur.  
“sultan hǝzrǝtlǝrinin iradǝsi ilǝ…”: Os-

manl sultan VI Mǝhmǝd (Mǝhmǝd Vǝhi-
dǝddin) nǝzǝrdǝ tutulur.   

“Votkinski zavod”: Udmurtiyann Vot-
kinsk şǝhǝrindǝ dǝmir emal zavodu. Əsas 
XVIII ǝsrin ortalarnda qoyulmuşdur. Rusi-
yada Vǝtǝndaş müharibǝsi illǝrindǝ zavod 
dǝfǝlǝrlǝ müxtǝlif qruplar tǝrǝndǝn ǝlǝ 
keçirilǝrǝk qarǝt edilmişdir.  

 
Vükǝla Şurasnda  

sǝh. 183. “A) Ham istifadǝ edir…”: bu-
rada bǝndlǝr hǝrǝrlǝ işarǝlǝnǝrkǝn, ǝrǝb 
ǝlifbasnn hǝrf srasna (ǝlif, bǝ, tǝ) riayǝt 
edilmişdir.  

 
Nǝzarǝtlǝrdǝ  

sǝh. 184. “üşr”: kǝnd tǝsǝrrüfatı mǝhsul-
larndan onda bir miqdarnda alnan vergi.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 187. “Spasski vǝ Nijni-Priyutski 
küçǝlǝrin küncündǝ”: Bakda, indiki Zǝrgǝr-
palan vǝ Süleyman Rǝhimov küçǝlǝri.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BİRİNCİ MÜSƏLMAN 
TƏVƏLLÜDXANASI 

Yekşənbə [bazar] günü may aynn 11-
də mama Gövhər xanm Qazzadə tərən-
dən müslimələrə məxsus olmaq üzrə xü- 
susi təvəllüdxana açlr. Vəzi-həml edən-
lər hər bir vaxt, gələn xəstələr isə hər gün 
səhər saat 10-dan 2-yə kimi qəbul edi-
lirlər. Doktor Tsentner konsultasiya icra 
edir. Armyanski 13, telefon: 58-39. 

 
 

TƏTİL BİTDİ! 
 
Azərbaycann istiqlalna, türk demok-

ratiyasnn hakimiyyətinə qarş adda iqti-
sadi, işdə siyasi olaraq elan edilmiş olan 
zabastovka [tǝtil] gözlənən nəticə ilə 
bitdi. 

Mərkəzi Tətil Komitəsi dün nəşr ey-
lədiyi bəyannaməsində əmələlərə [fǝh-
lǝlǝrǝ] xitab edərək: “Yoldaşlar, biz məğ- 
lub olduq!” deyir. 

Fəqət məğlub olan əmələlər deyil, 
yalnz Mərkəzi Tətil Komitəsidir. Yoxsa 
tətilin nəticəsi əsil Azərbaycan əmələ-
sinin, bu yerin sahibi olan türk de-
mokratiyasnn eyni-arzusu [mǝhz ar- 
zusu], demək ki, eyni-qələbəsidir [mǝhz 

qǝlǝbǝsidir]. Vətənin böylə müşkül bir 
zamannda ortalğ şuluğa vermək is-
təməsi ilə birtərəi qurulan Raboçi Kon-
fransiya [Fǝhlǝ Konfrans] ilə Mərkəzi Tətil 
Komitəsi Bak füqərayi-kasibəsinin [pro-
letariatınn] arzusuna deyil, Rusiya Sovet 
hökumətinin intriqasna xidmət edirlər-
di. 

Azərbaycan zəhmətkeşi, istiqlalç türk 
demokratiyas isə bu intriqadan bizar və 
bu hərəkətdən kənar idi. 

Onun iradəsi dəxi hakim olmalyd. 
Fəqət özlərindən şübhələnən bol-

şeviklər hər dəfə olduğu kimi, bu dəfə də 
türk xalqnn bu istəyinə əhəmiyyət 
vermədilər. Bittəb [tǝbii olaraq] bunun 
cəzasn da çəkdilər. 

Əvət, məğlub olan qüvvət, Mərkəzi 
Tətil Komitəsinin bəyannaməsində de-
nildiyi kimi, Bak füqərayi-kasibəsi deyil, 
Rusiya intriqasdr. 

Hər məğlubun müqabilində bir də 
qalib vardr. Bu dəfə qalib gələn qüvvət 
dəxi məğlublarn izah edəcəyi vəchlə 
[izah edǝcǝyi kimi] burjuazi qüvvəti deyil, 
türk demokratiyasnn əzmi və istiqlali-
milli krinin qüvvətidir. 

Zabastovka intriqas ilə müvəffəqiy-
yətli bir surətdə mübarizə eylədiyi üçün 
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Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Çaharşǝnbǝ, 13 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 14 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     


